UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A JULIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

1"

1105

13

1311
1338
1384
1385

19

1901
1902

1905
1906
1909

1915
1925
1926
1930
1986

13

1384
1385
1386

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

SENTENCIAS LAUDOS Y CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A FAVOR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

OTROS ACTIVOS

RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)
DERECHOS EN FIDEICOMISO

BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO

SEGUROS CON COBERTURA MAYOR A 12 MESES

NO CORRIENTE
RENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

8,106,431,050

695,772,043

24,377,816
18,647,396
652,746,831
0

7,410,659,007

0
132,241,908

6,652,697,822
0
128,407

0
0
0
0
625,590,870

46,522,425,410

6,642,150

0

172,227,121
-165,584,971

24

2401
2424
2436
2460
2490

25

2511
2512

27

2701

29

2905
2910

25

2512

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

19,592,506,933

1,083,181,015

1,074,807,615
0

0

8,373,400

0

9,952,201,668

9,952,201,668
0

6,713,745,412

6,713,745,412

1,843,378,838

0
1,843,378,838

6,869,996,073

6,869,996,073

6,869,996,073

__26,462,503,006




16

1605
1610
1615
1620
1625
1635
1636
1637
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685
1695

19

1970
1975

81
83
89

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA

BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR
DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

Original firmado *
PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR
Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las Telecomunicaciones, sobre acesibilidad de la

45,973,248,752

0

114,250,000
483,438,440

0

0

237,826,438

0
1,089,003,103
16,114,994,587
0

7,711,200
22,919,165,615
28,774,414
3,460,039,092
16,906,574,527
53,456,477,976
1,358,644,717
0
-70,080,501,195
-123,150,161

542,534,508

3,375,643,079
-2,833,108,571

54,628,856,460

0

92,724,698
3,209,529,781
-3,302,254,479

31

3105
3109
3110

91
93
99

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

Original firmado *
FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL
Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos
T.P.82010T

28,166,353,455

73,254,783,915
-48,195,884,586
3,107,454,126

28,166,353,455

54,628,856,460

0

 2,047,736,543

0
-2,947,736,543



informacion, el presente documento no ha sido digitalizado con la firma autografa original.



