

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A JULIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

1 ACTIVO		2 PASIVO	
CORRIENTE	8,106,431,050	CORRIENTE	19,592,506,933
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	0	24 CUENTAS POR PAGAR	1,083,181,015
1105 CAJA	0	2401 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	1,074,807,615
13 CUENTAS POR COBRAR	695,772,043	2424 DESCUENTOS DE NÓMINA	0
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	24,377,816	2436 RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	0
1338 SENTENCIAS LAUDOS Y CONCILIACIONES EXTRAJUDICIALES A FAVOR	18,647,396	2460 CRÉDITOS JUDICIALES	8,373,400
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR	652,746,831	2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	0	25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	9,952,201,668
19 OTROS ACTIVOS	7,410,659,007	2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO	9,952,201,668
1901 RESERVA FINANCIERA ACTUARIAL	0	2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	0
1902 PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	132,241,908	27 PROVISIONES	6,713,745,412
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIADO	6,652,697,822	2701 LITIGIOS Y DEMANDAS	6,713,745,412
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	0	29 OTROS PASIVOS	1,843,378,838
1909 DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	128,407	2905 RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	0
1915 OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA	0	2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIADO	1,843,378,838
1925 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)	0		
1926 DERECHOS EN FIDEICOMISO	0		
1930 BIENES RECIBIDOS EN DACIÓN DE PAGO	0		
1986 SEGUROS CON COBERTURA MAYOR A 12 MESES	625,590,870	NO CORRIENTE	6,869,996,073
NO CORRIENTE	46,522,425,410	25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	6,869,996,073
13 RENTAS POR COBRAR	6,642,150	2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	6,869,996,073
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR	0	TOTAL PASIVO	26,462,503,006
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	172,227,121		
1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	-165,584,971		

16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	45,973,248,752	3 PATRIMONIO	
1605 TERRENOS	0	31 HACIENDA PÚBLICA	28,166,353,455
1610 SEMOVIENTES	114,250,000		
1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO	483,438,440		
1620 MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE	0	3105 CAPITAL FISCAL	73,254,783,915
1625 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRÁNSITO	0	3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-48,195,884,586
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA	237,826,438	3110 RESULTADO DEL EJERCICIO	3,107,454,126
1636 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO	0		
1637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	1,089,003,103	TOTAL PATRIMONIO	28,166,353,455
1640 EDIFICACIONES	16,114,994,587		
1645 PLANTAS, DUCTOS Y TÚNELES	0		
1650 REDES, LÍNEAS Y CABLES	7,711,200		
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO	22,919,165,615		
1660 EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	28,774,414		
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	3,460,039,092		
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	16,906,574,527		
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	53,456,477,976		
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	1,358,644,717		
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA	0		
1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-70,080,501,195		
1695 DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)	-123,150,161		
19 OTROS ACTIVOS	542,534,508		
1970 ACTIVOS INTANGIBLES	3,375,643,079		
1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)	-2,833,108,571		
TOTAL ACTIVO	54,628,856,460	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	54,628,856,460
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0
81 DERECHOS CONTINGENTES	92,724,698	91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	2,947,736,543
83 DEUDORAS DE CONTROL	3,209,529,781	93 ACREEDORAS DE CONTROL	0
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-3,302,254,479	99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	-2,947,736,543

Original firmado *

PAULA XIMENA HENAO ESCOBAR

Directora UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

Original firmado *

FRANCISCO LUIS VALENCIA CARVAJAL

Profesional Esp. con funciones de Contador de la

UAE Cuerpo Oficial de Bomberos

T.P. 82010 T

Nota (*): Para dar cumplimiento a las directrices incluidas en la Resolucion 1519 de 2020 del Ministerio de las Telecomunicaciones, sobre accesibilidad de la

información, el presente documento no ha sido digitalizado con la firma autografa original.